
FAI International Contest F5D Liezen 2006 - Individual Results
 
Wettbewerbsnummer I. 04/2006
Austragender Verein WSV Liezen, Sektion Modellflug
Austragungsort Modellflugplatz WSV Liezen
Austragungsdatum 29. - 30. Juli 2006
Teilnehmerzahl 21
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 1
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot NAT 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe Summe Zeit Ø PL
1 Rößler Christian GER 124,0 69,5 61,9 64,1 69,7 61,5 450,7 326,7 65,3 1
2 Mayr Günther (Jg.) AUT 70,0 67,4 65,9 65,6 65,8 200,0 534,7 334,7 66,9 2
3 Bartels Jens GER 76,0 68,6 67,9 67,9 67,3 68,0 415,7 339,7 67,9 3
4 Wanner Markus GER 77,9 74,2 68,9 68,0 70,7 66,6 426,3 348,4 69,7 4
5 Kremer Marcel GER 74,3 67,8 70,9 70,3 73,7 66,7 423,7 349,4 69,9 5
6 Mayr Daniel AUT 77,1 74,0 70,7 70,6 69,4 70,4 432,2 355,1 71,0 6
7 Fraundorfer Christoph AUT 76,9 75,0 69,8 70,7 74,3 69,8 436,5 359,6 71,9 7
8 Fraundorfer Stefan AUT 74,0 72,1 69,4 200,0 74,9 74,4 564,8 364,8 73,0 8
9 Zimmermann Markus GER 82,1 77,1 78,7 77,3 76,4 74,2 465,8 383,7 76,7 9

10 Wälti Willi SUI 78,5 77,2 81,7 81,9 74,5 77,5 471,3 389,4 77,9 10
11 Hanke Christian SUI 88,0 85,7 77,8 75,2 79,4 77,8 483,9 395,9 79,2 11
12 Meisinger Peter AUT 87,8 82,1 72,6 89,9 200,0 72,0 604,4 404,4 80,9 12
13 Ohrem Reinhard GER 200,0 83,7 83,0 82,6 85,9 80,8 616,0 416,0 83,2 13
14 Schlage Marcel SUI 95,0 90,0 74,9 76,3 200,0 104,9 641,1 441,1 88,2 14
15 Englmeier Andreas GER 127,2 91,2 87,9 200,0 105,5 102,0 713,8 513,8 102,8 15
16 Belting Dirk GER 72,1 84,1 72,1 200,0 200,0 200,0 828,3 628,3 125,7 16
17 Dzida Rene GER 85,4 200,0 81,5 80,1 200,0 200,0 847,0 647,0 129,4 17
18 Dzida David GER 200,0 200,0 200,0 73,7 200,0 200,0 1073,7 873,7 174,7 18
19 Kammann Olaf GER 96,3 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1096,3 896,3 179,3 19
20 Zwölfer Manuel AUT 119,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1119,0 919,0 183,8 20
21 Kurz Daniel GER 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0 1000,0 200,0 21

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat ist das zur Streichung herangezogene Resultat.

Wettbewerbsleiter: Maria Schiffer Senderausgabe: Rudolf Huber, Heinz Stanek Margit Kolb
Organisationsleiter:Johann Schader Pylonrichter:

Jury: HR Mag. Helmut Krasser, Hartmut Siegmann
Gottfried Schiffer Zeitnehmer: Gernot Schader, Martin Reicho, Kurt Schubert, Roland Hengl

Auswertung: Elisabeth Stocker Sicherheitslinie:Heinz Jenecek

Johann Stanek, Rudolf Konrad, Alexander Kerschbaumer, Siegfried 
Scheibner, Erich Völkl, Erwin Wimmreuter, Martin Reicho, Emanuel 
Reichmaier, Günther Kolb, Marieta Gabauer, Bernhard Schatz, Lothar 
Wenko, Markus Lindbichler



DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Modellflug Meisterschaft F5D 2006 - 2. Teilwettbewerb
Rangliste I - F5D Bundesliga
Wettbewerbsnummer I. 04/2006
Austragender Verein WSV Liezen, Sektion Modellflug
Austragungsort Modellflugplatz WSV Liezen
Austragungsdatum 29. - 30. Juli 2006
Teilnehmerzahl 12
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 0
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe 1. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Rößler Christian 124,0 69,5 61,9 64,1 69,7 61,5 450,7 124,0 326,7 65,3 100,00 1
2 Bartels Jens 76,0 68,6 67,9 67,9 67,3 68,0 415,7 76,0 339,7 67,9 98,07 2
3 Wanner Markus 77,9 74,2 68,9 68,0 70,7 66,6 426,3 77,9 348,4 69,7 96,78 3
4 Kremer Marcel 74,3 67,8 70,9 70,3 73,7 66,7 423,7 74,3 349,4 69,9 96,63 4
5 Zimmermann Markus 82,1 77,1 78,7 77,3 76,4 74,2 465,8 82,1 383,7 76,7 91,53 5
6 Ohrem Reinhard 200,0 83,7 83,0 82,6 85,9 80,8 616,0 200,0 416,0 83,2 86,74 6
7 Englmeier Andreas 127,2 91,2 87,9 200,0 105,5 102,0 713,8 200,0 513,8 102,8 72,21 7
8 Belting Dirk 72,1 84,1 72,1 200,0 200,0 200,0 828,3 200,0 628,3 125,7 55,21 8
9 Dzida Rene 85,4 200,0 81,5 80,1 200,0 200,0 847,0 200,0 647,0 129,4 52,43 9

10 Dzida David 200,0 200,0 200,0 73,7 200,0 200,0 1073,7 200,0 873,7 174,7 18,76 10
11 Kammann Olaf 96,3 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1096,3 200,0 896,3 179,3 15,40 11
12 Kurz Daniel 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1200,0 200,0 1000,0 200,0 12

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat ist das zur Streichung herangezogene Resultat.

www.F5D.org



DEUTSCHER AERO CLUB e.V. - SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG
MITGLIED DER FÉDÉRATION AÉRONAUTIQUE INTERNATIONALE UND DES DEUTSCHEN SPORTBUNDES

Deutsche Modellflug Meisterschaft F5D-Limited 2006 - 2. Teilwettbewerb
Rangliste I - F5D-Limited Bundesliga
Wettbewerbsnummer I. 04/2006
Austragender Verein WSV Liezen, Sektion Modellflug
Austragungsort Modellflugplatz WSV Liezen
Austragungsdatum 29. - 30. Juli 2006
Teilnehmerzahl 9
Anzahl Junioren (bis 23 Jahre): 1
Gewertete Läufe 5 von 6

PL Pilot 1. Lauf 2. Lauf 3. Lauf 4. Lauf 5. Lauf 6. Lauf Z-Summe 1. Max Summe Zeit Ø %-Punkte PL
1 Schlief Martin 107,4 101,7 101,3 98,5 107,9 200,0 716,8 200,0 516,8 103,4 100,00 1
2 Rößler Georg (Jg.) 138,9 110,4 105,5 108,2 107,1 111,0 681,1 138,9 542,2 108,4 94,74 2
3 Kubasik André 126,6 106,6 200,0 106,1 113,4 105,3 758,0 200,0 558,0 111,6 91,47 3
4 Siegmann Hartmut 200,0 109,9 103,5 120,0 112,0 115,5 760,9 200,0 560,9 112,2 90,87 4
5 Metzger Ralf 128,9 120,6 115,3 200,0 110,8 110,7 786,3 200,0 586,3 117,3 85,62 5
6 Schreiber Paul 200,0 200,0 110,3 113,5 111,4 120,8 856,0 200,0 656,0 131,2 71,19 6
7 Schulte Renger Dennis 143,7 136,4 133,0 123,8 137,9 130,5 805,3 143,7 661,6 132,3 70,03 7
8 Heuser Jörg 200,0 120,7 200,0 124,7 120,4 111,2 877,0 200,0 677,0 135,4 66,85 8
9 Kauer Christoph 181,5 200,0 131,9 200,0 139,8 133,8 987,0 200,0 787,0 157,4 44,08 9

Legende: Ein Resultat in Fettschrift ist eine Zeit mit 10% Aufschlag wegen Schneiden eines Pylons (Cut). Ein durchgestrichenes Resultat ist das zur Streichung herangezogene Resultat.

www.F5D.org


